



**Prefeitura Municipal de Cabo Verde**  
**Estado de Minas Gerais**

Av. Oscar Ornelas nº 152 – Tel/Fax (35) 3736.1220  
CNPJ: 17.909.599/0001-83 – CEP. 37880-000

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

Home page [www.caboverde.mg.gov.br](http://www.caboverde.mg.gov.br) E.mail: [caboverdemg@caboverde.mg.gov.br](mailto:caboverdemg@caboverde.mg.gov.br)

**Obra: Reforma do Prédio da Prefeitura Municipal**

Proprietário: Prefeitura Municipal de Cabo Verde - MG

Local: Avenida Oscar Ornelas, nº 152, Centro, Cabo Verde - MG

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO	PREÇO	VALOR TOTAL
						BDI 20.73%	
		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
1	ED-16660	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	m <sup>2</sup>	2,40	R\$ 210,26	R\$ 253,85	R\$ 609,23
2	Pesq.	CAÇAMBA PARA REMOÇÃO DE ENTULHOS DA OBRA	mês	6	R\$ 300,00	R\$ 362,19	R\$ 2.173,14
3	ED-51125	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA (obs: forros, alvenaria, pisos, divisórias, revestimentos)	m <sup>3</sup>	32,24	R\$ 48,00	R\$ 57,95	R\$ 1.868,32
				<b>Subtotal</b>			<b>4.650,69</b>
		<b>REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES</b>	<b>UN.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>CUSTO</b>	<b>PREÇO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
4	ED-48467	REMOÇÃO DE LOUÇAS (LAVATÓRIO, BANHEIRA, PIA, VASO)	U	12,00	R\$ 68,06	R\$ 82,17	R\$ 986,03
5	ED-48470	REMOÇÃO DE METAIS COMUNS (CONDUÍTE, SIFÃO, REGISTRO, TORNEIRAS)	U	14,00	R\$ 15,79	R\$ 19,06	R\$ 266,89
7	ED-48482	DEMOLIÇÃO DE PISO VINÍLICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m <sup>2</sup>	461,20	R\$ 8,20	R\$ 9,90	R\$ 4.565,82
8	ED-48502	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRÁULICO INCLUSIVE AFASTAMENTO	m <sup>2</sup>	159,65	R\$ 16,42	R\$ 19,82	R\$ 3.164,88
9	97660	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	U	120,00	R\$ 0,57	R\$ 0,69	R\$ 82,58
10	97661	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m	2000,00	R\$ 0,58	R\$ 0,70	R\$ 1.400,47
11	ED-48468	REMOÇÃO DE LUMINÁRIA FLUORESCENTE	U	30,00	R\$ 17,36	R\$ 20,96	R\$ 628,76
12	ED-48447	DEMOLIÇÃO DE CONSTRUÇÃO EM ALVENARIAS	m <sup>2</sup>	11,00	R\$ 139,53	R\$ 168,45	R\$ 1.853,00
13	ED-48501	DEMOLIÇÃO DE REBOCO, COM ESPESSURA DE ATÉ 55MM, INCLUSIVE AFASTAMENTO - 20% reparos nas fachadas	m <sup>2</sup>	320,00	R\$ 14,36	R\$ 17,34	R\$ 5.547,78
14	ED-48486	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	m <sup>2</sup>	52,00	R\$ 8,48	R\$ 10,24	R\$ 532,37
15	ED-48491	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO PARALELEPÍPEDO REJUNTADOS COM AREIA INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	m <sup>2</sup>	0,16	R\$ 14,36	R\$ 17,34	R\$ 2,77
16	ED-48472	REMOÇÃO DE MEIO-FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO INCLUSIVE CARGA	m	32,50	R\$ 10,26	R\$ 12,39	R\$ 402,57
				<b>Subtotal</b>			<b>R\$ 19.433,92</b>
		<b>CONSTRUÇÃO</b>	<b>UN.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>CUSTO</b>	<b>PREÇO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
17	ED-48231	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	m <sup>2</sup>	10,75	R\$ 44,81	R\$ 54,10	R\$ 581,57
18	ED-48196	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 19CM, COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO (rampa)	m <sup>2</sup>	10,41	61,84	R\$ 74,66	R\$ 777,20
19	ED-48232	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO (aumento da parede para encaixe de plataforma)	m <sup>2</sup>	6,00	62,83	R\$ 75,85	R\$ 455,13
20	ED-50729	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA COM PENEIRA, PREPARO MECÂNICO (externo - rampa)	m <sup>2</sup>	10,41	11,59	R\$ 13,99	R\$ 145,66
21	ED-50732	EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO (externo - rampa)	m <sup>2</sup>	10,41	29,39	R\$ 35,48	R\$ 369,37
22	ED-51096	ATERRO COMPACTADO COM PLACA VIBRATÓRIA	m <sup>3</sup>	13,70	41,77	R\$ 50,43	R\$ 690,88
23	RO-42283	PASSEIO DE CONCRETO (FCK >= 11 MPA - ESPESSURA DE 6 CM) (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS (calçada e rampa)	m <sup>2</sup>	70,00	46,42	R\$ 56,04	R\$ 3.923,00
24	ED-50580	REVESTIMENTO COM LADRILHO HIDRÁULICO APLICADO EM PISO (20X20CM) COM JUNTA SECA, NA COR NATURAL, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA (calçada)	m <sup>2</sup>	42,62	63,12	R\$ 76,20	R\$ 3.247,85
25	ED-50753	REVESTIMENTO COM PORCELANATO APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO ACETINADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, BORDA RETIFICADA, DIMENSÃO DA PEÇA (45X45CM), ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m <sup>2</sup>	37,61	137,91	R\$ 166,50	R\$ 6.262,02
26	ED-51140	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉMOLDADA, MFC-03 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X18X45)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	m	32,50	67,73	R\$ 81,77	R\$ 2.657,54
27	Pesq.	GUARDA-CORPO DE VIDRO TRANSPARENTE OU FUMÊ, INCLUSIVE INSTALAÇÃO. FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO	m <sup>2</sup>	35,42	550,00	R\$ 664,02	R\$ 23.519,41
				<b>Subtotal</b>			<b>R\$ 42.629,63</b>
		<b>INSTALAÇÕES DAS NOVAS DIVISÓRIAS</b>	<b>UN.</b>	<b>32,00</b>	<b>CUSTO</b>	<b>PREÇO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>



63	ED-50576	REVESTIMENTO COM GRANITO, CINZA ANDORINHA, APLICADO EM PISO, ESP. 2CM, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 1600 CM2, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m²	435,30	R\$ 218,55	R\$ 263,86	R\$ 114.856,26
64	ED-50772	RODAPÉ COM REVESTIMENTO EM GRANITO, CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA DE 7CM, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO.	m	307,26	R\$ 23,67	R\$ 28,58	R\$ 8.780,50
				<b>Subtotal</b>			<b>R\$ 123.636,77</b>
		<b>REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS</b>	<b>UN.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>CUSTO</b>	<b>PREÇO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
65	ED-50716	REVESTIMENTO COM AZULEJO BRANCO (15X15CM), JUNTA A PRUMO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	m²	156,52	R\$ 86,36	R\$ 104,26	R\$ 16.319,16
66	RO-41661	CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3 (EXECUÇÃO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS) inclusos 20% da área externa para reparos (banheiros inclusos)	m²	414,26	R\$ 14,45	R\$ 17,45	R\$ 7.226,97
67	ED-50732	EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP.20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO - inclusos 20% da área externa para reparos (banheiros inclusos)	m²	414,26	R\$ 29,39	R\$ 35,48	R\$ 14.699,00
				<b>Subtotal</b>			<b>R\$ 38.245,12</b>
		<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>	<b>UN.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>CUSTO</b>	<b>PREÇO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
68	ED-50105	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, COLETOR DE ESGOTO LISO (JEI), DN 100 MM (4"), INCLUSIVE CONEXÕES	m	24,00	R\$ 51,72	R\$ 62,44	R\$ 1.498,60
69	ED-50027	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 50 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES	m	18,00	R\$ 28,71	R\$ 34,66	R\$ 623,91
70	ED-50019	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES	m	24,00	R\$ 22,88	R\$ 27,62	R\$ 662,95
71	ED-50022	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES	m	18,00	R\$ 42,68	R\$ 51,53	R\$ 927,50
72	ED-50011	CAIXA SIFONADA EM PVC COM GRELHA REDONDA 100 X 100 X 50 MM	U	6,00	R\$ 55,53	R\$ 67,04	R\$ 402,25
73	ED-50316	DUCHA HIGIÊNICA COM REGISTRO PARA CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA, DIÂMETRO 1/2" (20MM), INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	U	7,00	R\$ 148,21	R\$ 178,93	R\$ 1.252,54
				<b>Subtotal</b>			<b>R\$ 5.367,74</b>
		<b>LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS</b>	<b>UN.</b>	<b>QUANT.</b>	<b>CUSTO</b>	<b>PREÇO</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
74	ED-50297	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA COM CAIXA ACOPLADA, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO	U	3,00	R\$ 504,39	R\$ 608,95	R\$ 1.826,85
75	ED-50298	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO	U	4,00	R\$ 497,95	R\$ 601,18	R\$ 2.404,70
76	ED-2552	LAVATÓRIO DE CANTO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUMA, TAMANHO PEQUENO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO COM PARAFUSO CASTELO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE TORNEIRA E ENGATE FLEXÍVEL	U	3,00	R\$ 396,30	R\$ 478,45	R\$ 1.435,36
77	ED-50280	CUBA DE LOUÇA BRANCA DE SOBREPOR, FORMATO OVAL, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	U	3,00	R\$ 365,40	R\$ 441,15	R\$ 1.323,44
78	ED-48181	PAPELEIRA METÁLICA CROMADA, INCLUSIVE FIXAÇÃO	U	7,00	R\$ 53,60	R\$ 64,71	R\$ 452,98
79	ED-50330	TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, ABERTURA 1/4 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (3 precisam ser bica alta)	U	6,00	R\$ 119,52	R\$ 144,30	R\$ 865,78
80	ED-48180	DISPENSER EM AÇO INOX PARA PAPEL TOALHA 2 OU 3 FOLHAS	U	7,00	R\$ 168,24	R\$ 203,12	R\$ 1.421,81
81	ED-48176	CABIDE METÁLICO SIMPLES CROMADO, INCLUSIVE FIXAÇÃO	U	6,00	R\$ 36,15	R\$ 43,64	R\$ 261,86
82	ED-50278	CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (560X330X115MM), NÚMERO 2, ASSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	U	3,00	R\$ 379,18	R\$ 457,78	R\$ 1.373,35
83	ED-50323	TORNEIRA METÁLICA PARA IRRIGAÇÃO/JARDIM, ACABAMENTO CROMADO, APLICAÇÃO DE PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	U	1,00	R\$ 42,11	R\$ 50,84	R\$ 50,84
84	ED-50324	TORNEIRA METÁLICA PARA PIA, BICA MÓVEL, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	U	2,00	R\$ 148,26	R\$ 178,99	R\$ 357,99
85	Pesq.	TORNEIRA ELÉTRICA - CLEAN LORENZETTI - 5500W - BRANCA - 220V - 3 TEMPERATURAS - INCLUSIVE INSTALAÇÃO (pia cozinha)	U	1,00	160,00	R\$ 193,17	R\$ 193,17
				<b>Subtotal</b>			<b>R\$ 11.968,13</b>
		<b>ESQUADRIAS</b>					
		<b>PORTAS DE MADEIRA</b>					
86	ED-49602	PORTA DE ABRIR, MADEIRA DE LEI PRANCHETA PARA PINTURA COMPLETA 70 X 210 CM, COM FERRAGENS EM FERRO LATONADO	U	2,00	784,54	R\$ 947,18	R\$ 1.894,35
		<b>FERRAGENS E ACESSÓRIOS</b>					

87	ED-49446	PERFILADO LISO (38X19)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, INCLUSIVE FIXAÇÃO SUPERIOR, CONEXÕES E ACESSÓRIOS, EXCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE	m	15,00	R\$ 45,52	R\$ 54,96	R\$ 824,34
<b>VIDROS</b>							
88	ED-51150	ESPELHO (40 X 60) CM, E = 4 MM, COLOCADO COM PARAFUSO FINESSON	U	7,00	R\$ 227,24	R\$ 274,35	R\$ 1.920,43
89	ED-51160	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESP. 10MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	m²	7,35	R\$ 335,43	R\$ 404,96	R\$ 2.976,49
				<b>Subtotal</b>			<b>R\$ 7.615,61</b>
<b>PINTURAS E ACABAMENTOS</b>							
<b>EDIFICAÇÃO</b>							
90	ED-50451	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA) - ACETINADA (inclusive divisórias de gesso)	m²	1700,00	R\$ 13,73	R\$ 16,58	R\$ 28.179,59
91	ED-50483	EMASSAMENTO EM PAREDE DE GESSO ACARTONADO (DRY-WALL) COM MASSA ACRÍLICA, UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	m²	98,32	R\$ 12,71	R\$ 15,34	R\$ 1.508,70
92	ED-50485	EMASSAMENTO EM FORRO DE GESSO COM MASSA ACRÍLICA, UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	m²	70,00	R\$ 16,03	R\$ 19,35	R\$ 1.354,71
93	ED-50506	LIXAMENTO MANUAL EM TETO PARA REMOÇÃO DE TINTA	m²	230,56	R\$ 3,08	R\$ 3,72	R\$ 857,33
94	ED-50505	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	m²	1600,00	R\$ 2,72	R\$ 3,28	R\$ 5.254,17
95	ED-50452	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	m²	461,12	R\$ 15,21	R\$ 18,36	R\$ 8.467,56
96	ED-50526	PINTURA COM VERNIZ SINTÉTICO MARÍTIMO EM ESQUADRIAS DE MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, ACABAMENTO TIPO BRILHANTE (em todas as portas, inclusive já existentes)	m²	24,24	R\$ 20,79	R\$ 25,10	R\$ 608,42
97	ED-50507	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE DE MADEIRA PARA REMOÇÃO DE TINTA (em todas as portas, inclusive já existentes)	m²	24,24	R\$ 4,12	R\$ 4,97	R\$ 120,57
				<b>Subtotal</b>			<b>R\$ 46.351,05</b>
<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>							
<b>GERAIS</b>							
98	ED-48343	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM	m²	5,30	R\$ 349,00	R\$ 421,35	R\$ 2.233,14
99	100862	SUPORTE MÃO FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 K, BRANCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	6,00	R\$ 43,54	R\$ 52,57	R\$ 315,40
100	ED-49935	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO, CAPACIDADE DE 500L, INCLUSIVE TAMPA, TORNEIRA DE BOIA, EXTRAVASOR, TUBO DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS, EXCLUSIVE TUBULAÇÃO DE ENTRADA/SAÍDA DE ÁGUA	un	2,00	R\$ 513,37	R\$ 619,79	R\$ 1.239,58
				<b>Subtotal</b>			<b>R\$ 3.788,12</b>
<b>SERVIÇOS FINAIS</b>							
101	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	m²	461,12	R\$ 6,43	R\$ 7,76	R\$ 3.579,65
				<b>Subtotal</b>			<b>R\$ 3.579,65</b>
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 418.073,47</b>

Jean Carlos Corrêa  
Responsável Técnica

Cláudio Antônio Palma  
Prefeito Municipal

Cabo Verde, 16 de agosto de 2022